
М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

У7. С4 ЗС-ГИ г. № 

О внесении изменений в постановление Мэрии г.Грозного от 12.03.2010 №36 
«О создании антинаркотической комиссии города Грозного» 

В связи с кадровыми изменениями Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение 2 к постановлению Мэрии г. Грозного 
от 12.03.2010 №36 «О создании антинаркотической комиссии города Грозного» 
следующие изменения: 

1) Исключить из состава антинаркотической комиссии города Грозного 
(далее - комиссия) Мухаджиева С.Л.., Абубакарова А.А., Битимирова А.Х., 
Гаибова И.А., Абубакарова И.М.. 

2) Включить в состав комиссии: 
Витаева А.А. - начальника отдела административных органов Мэрии 

г.Грозного в качестве члена комиссии; 
Ражабова У.Б. - начальника ПОБ УМВД России по г. Грозный в качестве 

члена комиссии (по согласованию) 
Сайдалиева А.П. - префекта Старопромысловского района г. Грозного в 

качестве члена комиссии (по согласованию); 
Очарова Ш.С. - префекта Ленинского района г. Грозного в качестве члена 

комиссии (по согласованию); 
Камаева Х.А. - префекта Заводского района г. Грозного в качестве члена 

комиссии (по согласованию); 
Исмаилов Р.А. - префекта Октябрьского района г. Грозного в качестве 

члена комиссии (по согласованию). 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3,/Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Мэр гч Грозного^/\ ^ И.В. Кадыров 



Кадыров И.В. 

Магомедов Р.Н. 

ожение 
1"о(5#новлейию 

• Марии г. I розного • 

СОСТАВ 
антинаркотической комиссии г. Грозного 

—председатель комиссии - Мэр г. Грозного 

-заместитель председателя - заместитель Мэра г. Грозного 

Мутаев P.P. 

Витаев А.А. 

Ражабов У.А. 

Очаров Ш.С. 

Исмаилов Р.А. 

Камаев Х.А. 

Сайдалиев А.П. 

Секретарь комиссии: 

- ведущий специалист отдела административных органов 
Мэрии г.Грозного 

Члены комиссии: 

- начальник отдела административных органов Мэрии 
г.Грозного 
- начальник ПОБ Управления МВД России по г.Грозный (по 
согласованию) 

-префект Ленинского района г. Грозного (по согласованию) 

-префект Октябрьского района г. Грозного (по согласованию) 

-префект Заводского района г. Грозного (по согласованию) 

-префект Старопромысловского района г. Грозного (по 

согласованию) 

Берсанукаев Л.У. -начальник Департамента образования Мэрии г.Грозного (по 

Дальсаев М.М. 

Гайрханов М.С. 

согласованию) 

-главный нарколог по Чеченской Республики (по 

согласованию) 

-начальник межведомственной группы Управления 

Федеральной службы РФ по контролю за оборотом (по 



согласованию) наркотических средств и психотропных 

веществ по ЧР 

Муртазалиева З.М. начальник отдела по духовно-нравственному воспитанию 

Региональной Общественной Организации «Клуб Иман». 



Приложение № 1 
К о^даШвлению 

ПОЛОЖЕНИЕ - ~ : " Ч ^ 
Об антинаркотической комиссии города Грозного/ 

1. Антинаркотическая комиссия г. Грозного является о ' р г а н о ^ Л ^ 
обеспечивающим координацию деятельности антинаркотическихТсомиссий 
районных администраций г.Грозного по противодействию 
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 
Федерации, иными правовыми актами Российской Федерации, законами и 
нормативными правовыми актами Чеченской Республики, решениями 
Государственного антинаркотического комитета, антинаркотической 
комиссии Чеченской Республики, а также настоящим Положением. 

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 
антинаркотической комиссией Чеченской Республики, 
территориальными органами федеральных органов 
исполнительной власти, органами государственной власти 
Чеченской Республики, органами местного самоуправления, 
общественными объединениями и организациями. 

4. Основными задачами комиссии являются: 
а) участие в реализации на территории г. Грозного государственной 

политики в области противодействия незаконному обороту наркотических 
средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также представление 
ежегодных докладов о деятельности комиссии; 

б) координация деятельности префектур районов г. Грозного по 
противодействию незаконному обороту наркотических средств, 
психотропных веществ и их прекурсоров, а также организация их 
взаимодействия с общественными объединениями и организациями; 

в) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту 
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров',' в том 
числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности 
реализации региональных целевых программ в этой области; 

г) анализ эффективности деятельности антинаркотических комиссий 
префектур районов г. Грозного по противодействию незаконному 
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров; 

д) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их 
прекурсоров. 

5. Для осуществления своих задач комиссия имеет право: 



а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся 
организации, координации, совершенствования и оценки эффективности 
деятельности антинаркотических комиссий префектур районов 
г.Грозного по противодействию незаконному обороту наркотических средств 
психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществлять контроль за 
исполнением этих решений; 

б) вносить председателю антинаркотической комиссии г. Грозного 
предложения по вопросам, требующим решения Главы Чеченской 
Республики и Правительства Чеченской Республики; 

в) создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся 
противодействию незаконному обороту наркотических 
средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки 
проектов, соответствующих решений комиссии; 

г) запрашивать и получать в установленном законодательством порядке 
необходимые материалы и информацию от территориальных 
органов исполнительной власти, общественных объединений, 
организаций и должностных лиц; 

д) привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и 
специалистов территориальных органов исполнительной власти, а также 
представителей общественных объединений и организаций (с их согласия); 

6. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе. 
7. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал 

(ежеквартально). В случае необходимости по решению председателя 
комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии. 

8. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. 
Члены комиссии обладают равными правами при • 

обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. Члены 
комиссии могут делегировать свои полномочия иным лицам по 
согласованию. 


